UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 1/2025 -PGE

O professor Dr. Edison Fortes, Coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 26/2024-CAPES.

Considerando o Edital nº 32/2024-PPG

Considerando o Edital nº 26/2024-PGE.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) O Resultado do Processo de Seleção do Programa Institucional de Doutorado
Sanduíche no Exterior – PDSE -2025:

Candidato Classificação Pontuação

Gustavo Henrique Andrade da Cruz 1º  10,25

Rodrigo Gavioli Diniz 2º  9,35

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 16 de janeiro de 2025.

Prof Dr. Edison Fortes

Coordenador do Programa de

Pós-graduação em Geografia

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

16.01.2025 às 11h00

Miriam de Carlos

Nome do responsável

Prazo Recursal até 17.01.2025

Às 10h00

mailto:sec-pge@uem.br